



GOBIERNO DE EL SALVADOR

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, martes 10 de marzo de 2015. ORDEN No.: LG/0102/0077/2015

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR: JUAN SANTOS TOBIÁS MONGE (SUMINISTROS TOBBY) NIT: 0515-101278-101-2

LÍNEA: 0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO) CLASIFICACIÓN: COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	31210000	54107	4	SACO	ABONO UREA EN PRESENTACIÓN DE SACO DE 150 LIBRAS	NO ESPECIFICA	\$ 45.36	\$ 181.44
2	31210000	54107	25	UNIDAD	ABRAZADERA PLÁSTICA DE 11 PULGADAS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.12	\$ 3.00
3	31210000	54107	25	UNIDAD	ABRAZADERA PLÁSTICA DE 14 PULGADAS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.25	\$ 6.25
4	31210000	54107	50	UNIDAD	ABRAZADERA PLÁSTICA DE 21 PULGADAS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.50	\$ 25.00
5	31210000	54107	3	GALÓN	ÁCIDO MURIÁTICO	NO ESPECIFICA	\$ 4.50	\$ 13.50
	39110000	54119	300	METRO	ALAMBRE THHN # 10 (TW)	CONDUSAL	\$ 0.70	\$ 210.00
7	39110000	54119	300	METRO	ALAMBRE THHN # 14 (TW)	CONDUSAL	\$ 0.28	\$ 84.00
8	39110000	54119	200	METRO	ALAMBRE TNM # 12-2	CONDUSAL	\$ 1.15	\$ 230.00
9	39110000	54119	300	METRO	ALAMBRE TNM # 14-2	CONDUSAL	\$ 0.70	\$ 210.00
10	39110000	54119	100	METRO	ALAMBRE VULCAN 12-3 (CABLE TSJ)	CONDUSAL	\$ 1.89	\$ 189.00
11	30100000	54112	5	UNIDAD	ALDABA PICO DE ZOPE LATONADA DE 50 MILÍMETROS	NO ESPECIFICA	\$ 0.50	\$ 2.50
12	27110000	54118	10	UNIDAD	BALDE DE LAMINA DE 3 GALONES APROXIMADO (PARA ALBAÑIL)	NO ESPECIFICA	\$ 2.75	\$ 27.50
13	31210000	54107	3	GALÓN	BARNIZ MARINO	SHERWIN WILLIAMS	\$ 45.00	\$ 135.00
14	31210000	54107	10	GALÓN	BARNIZ POLIURETANO PARA PISO	SHERWIN WILLIAMS	\$ 68.00	\$ 680.00
15	31210000	54107	1	GALÓN	BASE TINTE EBONOL	SHERWIN WILLIAMS	\$ 35.00	\$ 35.00
16	39110000	54119	10	UNIDAD	BATERÍA PEQUEÑA ALKALINA AA	RAYOVAC	\$ 0.65	\$ 6.50
17	39110000	54119	20	UNIDAD	BATERÍA PEQUEÑA ALKALINA AAA	RAYOVAC	\$ 0.75	\$ 15.00
18	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE 1/8 X 3 PULGADAS DE LARGO	CORNETA	\$ 0.50	\$ 3.00
19	27110000	54118	40	UNIDAD	BROCHA DE 3 PULGADAS	PERFECT	\$ 1.25	\$ 50.00
20	27110000	54118	25	UNIDAD	BROCHA DE 4 PULGADAS	PERFECT	\$ 2.58	\$ 64.50
21	27110000	54118	25	UNIDAD	BROCHA DE 5 PULGADAS	PERFECT	\$ 3.35	\$ 83.75
22	30100000	54112	5	UNIDAD	CANDADO DE 30 MILÍMETROS	YALE	\$ 6.90	\$ 34.50
23	30100000	54112	10	UNIDAD	CANDADO DE 60 MILÍMETROS	YALE	\$ 19.50	\$ 195.00
24	30100000	54112	10	UNIDAD	CEPO DE COBRE DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 1.25	\$ 12.50
25	30100000	54112	4	UNIDAD	CHAPA DE PERILLA PARA PUERTA DE BAÑO	LANE DORADA	\$ 9.00	\$ 36.00
26	30100000	54112	3	UNIDAD	CHAPA DE PERILLA PARA PUERTA PRINCIPAL	LANE DORADA	\$ 9.50	\$ 28.50
27	30100000	54112	12	UNIDAD	CHORRO CON ROSCA DE 1/2 PULGADA	PP/ESTADOS UNIDOS	\$ 7.25	\$ 87.00
28	30100000	54112	6	UNIDAD	CHORRO CON ROSCA DE 3/4 PULGADA	PP/ESTADOS UNIDOS	\$ 10.00	\$ 60.00
29	30100000	54112	3	UNIDAD	CIERRA PUERTA A530 TERMOSTÁTICO DE ALUMINIO	YALE	\$ 33.50	\$ 100.50
30	39110000	54119	25	ROLLO	CINTA AISLANTE EN PRESENTACIÓN DE ROLLO DE 3/4 DE ANCHO X 66 PIES DE LARGO X 20 YARDAS.	SUPER 33	\$ 3.75	\$ 93.75
31	27110000	54118	5	UNIDAD	CINTA MÉTRICA DE 5 METROS	TRUPER	\$ 5.50	\$ 27.50
32	31210000	54107	15	UNIDAD	CINTA TEFLÓN EN PRESENTACIÓN DE ROLLO DE 1/4 DE ANCHO X 12 METROS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.50	\$ 7.50
33	30100000	54112	100	UNIDAD	CLAVO DE ACERO 2 1/2 PULGADA	BAR	\$ 0.07	\$ 7.00
34	30100000	54112	100	UNIDAD	CLAVO DE ACERO DE 1 PULGADA	BAR	\$ 0.03	\$ 3.00
35	39110000	54119	3	UNIDAD	CONECTOR 419 CONVERTIDOS 3A2	EAGLE	\$ 4.50	\$ 13.50
36	27110000	54118	12	LIBRA	ELECTRODO 1/8 DE PULGADA	MT 12	\$ 1.10	\$ 13.20
37	27110000	54118	18	LIBRA	ESTAÑO PURO EN PRESENTACIÓN DE BARRA	NO ESPECIFICA	\$ 17.95	\$ 323.10
38	30100000	54112	6	UNIDAD	EXTENSIÓN DE MADERA PARA RODILLO (TIPO PALO ESCOBA DE 47")	NO ESPECIFICA	\$ 1.00	\$ 6.00
39	11120000	54103	3	LITRO	FERTILIZANTE FOLIAR VAIFOLAN FORTE LIQUIDO EN PRESENTACIÓN DE BOTE DE 1 LITRO	NO ESPECIFICA	\$ 10.35	\$ 31.05
40	31210000	54107	30	UNIDAD	FOCO AHORRATIVO DE 23 VOLTIOS TIPO ESPIRAL PEQUEÑO LUZ COLOR BLANCO	PHILIPS	\$ 2.85	\$ 85.50
41	39110000	54119	12	UNIDAD	FOCO DE DOS CONTACTOS DE 12 VOLTIOS (PARA CARRO)	NO ESPECIFICA	\$ 0.75	\$ 9.00

42	39110000	54119	30	UNIDAD	FOCO TIPO REFLECTOR PEQUEÑO PAR 20 DE 50 WATTS A 110 VOLTIOS (INTERPERIE)	PHILIPS	6.00	\$	180.00
43	39110000	54119	50	UNIDAD	FOCO TIPO VELA 7 1/2 E 12 25 WATTS (110 VOLTIOS)	NO ESPECIFICA	0.75	\$	37.50
44	39110000	54119	10	UNIDAD	FOTOCELDA DE 120 VOLTIOS (COLOR AZUL)	FICHER	4.90	\$	49.00
45	39110000	54119	5	UNIDAD	FUSIBLE DE GALLETA DE 7.5 AMPERIOS	NO ESPECIFICA	0.25	\$	1.25
46	39110000	54119	15	UNIDAD	FUSIBLE DE GALLETA DE 10 AMPERIOS	NO ESPECIFICA	0.25	\$	3.75
47	39110000	54119	10	UNIDAD	FUSIBLE DE GALLETA DE 20 AMPERIOS	NO ESPECIFICA	0.25	\$	2.50
48	39110000	54119	9	PAR	GUANTES INDUSTRIALES DE CUERO, MANGA LARGA	TRUPER	6.50	\$	58.50
49	31210000	54107	8	LITRO	HERBICIDA PARAKUAT EN PRESENTACIÓN DE BOTE DE UN LITRO	PARAKUAT	9.00	\$	72.00
50	30100000	54112	1	QUINTAL	HIERRO CORRUGADO DE 1/2 PULGADA	CORINCA	56.00	\$	56.00
51	30100000	54112	1	QUINTAL	HIERRO CORRUGADO DE 3/8 PULGADA	CORINCA	54.00	\$	54.00
52	30100000	54112	1	QUINTAL	HIERRO CORRUGADO DE 5/8 PULGADA	CORINCA	58.00	\$	58.00
53	30100000	54112	1	QUINTAL	HIERRO LISO DE 1/4 PULGADA	CORINCA	39.00	\$	39.00
54	31210000	54107	2	UNIDAD	LACA BRILLANTE EN PRESENTACIÓN DE GALÓN	SHERWIN WILLIAMS	60.00	\$	120.00
55	39110000	54119	3	UNIDAD	LÁMPARA DE MERCURIO DE 240 VOLTIOS COMPLETA (175 WATTS)	QUALITY	39.25	\$	117.75
56	27110000	54118	11	UNIDAD	LENTES PROTECTOR PLÁSTICO TRANSPARENTE	TRUPER	1.75	\$	19.25
57	52150000	54199	30	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA PASTA #36	NORTON	1.25	\$	37.50
58	52150000	54199	30	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA PASTA #60	NORTON	1.25	\$	37.50
59	52150000	54199	30	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA PASTA #80	NORTON	0.85	\$	25.50
60	52150000	54199	50	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA AGUA #150	NORTON	0.60	\$	30.00
61	52150000	54199	10	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA AGUA #180	NORTON	0.50	\$	5.00
62	52150000	54199	100	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA AGUA #220	NORTON	0.50	\$	50.00
63	52150000	54199	20	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA AGUA #320	NORTON	0.50	\$	10.00
64	52150000	54199	20	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA AGUA #400	NORTON	0.50	\$	10.00
65	52150000	54199	20	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA AGUA #500	NORTON	0.50	\$	10.00
66	27110000	54118	12	UNIDAD	LIMA TRIANGULAR DE 8 PULGADAS	BELLOTA	4.50	\$	54.00
67	27110000	54118	1	UNIDAD	LIMATÓN CUADRADO DE 8 PULGADAS	BELLOTA	6.50	\$	6.50
68	52150000	54199	12	UNIDAD	PEGAMENTO ACERO PLÁSTICO EN PRESENTACIÓN DE TUBO DE 50 GRAMOS	NO ESPECIFICA	4.50	\$	54.00
69	52150000	54199	20	UNIDAD	PEGAMENTO PVC EN PRESENTACIÓN DE TUBO DE 100 ML	TANGIT	7.00	\$	140.00
70	31210000	54107	5	GALÓN	PINTURA AGUA COLOR CAFÉ MOSTAZA CLARO	COMEX	35.00	\$	175.00
71	31210000	54107	10	GALÓN	PINTURA VERDE INTENSO ACEITE SIN OLOR BASE AGUA	COMEX	45.00	\$	450.00
72	31210000	54107	30	GALÓN	PINTURA COLOR BLANCO ANTIGUO LÁTEX AGUA (EXCELLO)	SHERWIN WILLIAMS	24.00	\$	720.00
73	31210000	54107	15	GALÓN	PINTURA COLOR AMARILLO ALBARICOQUE LÁTEX AGUA (EXCELLO)	SHERWIN WILLIAMS	24.00	\$	360.00
74	31210000	54107	10	GALÓN	PINTURA COLOR BLANCO ACEITE BRILLANTE (EXCELLO)	SHERWIN WILLIAMS	35.00	\$	350.00
75	31210000	54107	80	GALÓN	PINTURA COLOR BLANCO AGUA (EXCELLO)	SHERWIN WILLIAMS	24.00	\$	1,920.00
76	31210000	54107	15	GALÓN	PINTURA COLOR BLANCO DOVE LÁTEX (EXCELLO)	SHERWIN WILLIAMS	24.00	\$	360.00
77	31210000	54107	15	GALÓN	PINTURA COLOR VERDE ALEGRE AGUA (EXCELLO)	SHERWIN WILLIAMS	24.00	\$	360.00
78	31210000	54107	15	GALÓN	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO ACEITE BASE AGUA	COMEX	35.00	\$	525.00
79	31210000	54107	10	GALÓN	PINTURA SIN OLOR COLOR BLANCO DOVE A BASE DE AGUA	COMEX	24.00	\$	240.00
80	30100000	54112	16	LIBRA	PLOMO EN BARRA EN PRESENTACIÓN DE LIBRA	NO ESPECIFICA	3.00	\$	48.00
81	11120000	54103	8	PLIEGO	PLYWOOD DE PINO 4 X 8 X 1/2 PULGADA CLASE A	TICO TICO	32.00	\$	256.00
82	11120000	54103	8	PLIEGO	PLYWOOD DE PINO DE 4 X 8 PIES X 3/4 PULGADA CLASE A	NO ESPECIFICA	39.00	\$	312.00
83	27110000	54118	14	UNIDAD	RASTRILLO METÁLICO PARA BASURA CON MANGO DE MADERA	PRETUL	4.00	\$	56.00
84	39110000	54119	4	UNIDAD	RELAY DE 40 AMPERIOS DE CUATRO PATAS	NO ESPECIFICA	10.00	\$	40.00
85	27110000	54118	10	UNIDAD	SURTIDOR CON ESTACA DE METAL DE 1 BOQUILLA	NO ESPECIFICA	8.50	\$	85.00
86	27110000	54118	10	UNIDAD	SURTIDOR CON ESTACA DE METAL DE 2 BOQUILLAS	NO ESPECIFICA	19.00	\$	190.00
87	11120000	54103	3	UNIDAD	TABLA DE CEDRO DE 4 VARAS	NO ESPECIFICA	60.00	\$	180.00
88	11120000	54103	6	UNIDAD	TABLONCILLO DE PINO DE 5 VARAS	NO ESPECIFICA	20.00	\$	120.00
89	31210000	54107	9	GALÓN	TAPA GOTERA CEMENTO PLÁSTICO PARA CONCRETO	GUADNER	11.50	\$	103.50
90	30100000	54112	10	UNIDAD	TAPÓN MACHO GALVANIZADO DE 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	1.50	\$	15.00
91	39110000	54119	15	UNIDAD	TÉRMICO DE 50 AMPERIOS 2 POLOS	GENERAL ELECTRIC	13.50	\$	202.50
92	39110000	54119	15	UNIDAD	TÉRMICO DE 60 AMPERIOS 2 POLOS	GENERAL ELECTRIC	14.50	\$	217.50
93	39110000	54119	30	UNIDAD	TÉRMICO DE 60 AMPERIOS UN POLO	GENERAL ELECTRIC	5.00	\$	150.00
94	39110000	54119	10	UNIDAD	TERMINAL DE OJO CERRADO #3/0	3M	8.50	\$	85.00
95	31210000	54107	8	UNIDAD	TERMINAL PLÁSTICO PARA MANGUERA DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	1.25	\$	10.00
96	31210000	54107	12	UNIDAD	TERMINAL PLÁSTICO PARA MANGUERA DE 3/4 PULGADA	NO ESPECIFICA	1.50	\$	18.00

97	27110000	54118	3	UNIDAD	TIJERA PARA PODAR DE 12 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 10.00	\$ 30.00
98	31210000	54107	2	GALÓN	TINTE NOGAL DANÉS A BASE DE ACEITE	SHERWIN WILLIAMS	\$ 45.00	\$ 90.00
99	44110000	54114	10	UNIDAD	TIRRO DE 2 PULGADAS X 45 METROS DE LARGO	ABRO	\$ 2.75	\$ 27.50
100	44110000	54114	40	UNIDAD	TIRRO INDUSTRIAL DE 1 PULGADA DE ACHO X 60 YARDAS DE LARGO	ABRO	\$ 1.50	\$ 60.00
101	39110000	54119	10	UNIDAD	TRANSFORMADOR DE MERCURIO DE 175 WATTS A 120 VOLTIOS	ADVANCE	\$ 28.00	\$ 280.00
102	39110000	54119	30	UNIDAD	TRANSFORMADOR PARA LÁMPARA FLUORESCENTE DE 3 X 32 PULGADAS	ADVANCE	\$ 11.50	\$ 345.00
103	39110000	54119	36	UNIDAD	TUBO PVC DE 1/2 PULGADA	DURMAN	\$ 1.90	\$ 68.40
104	30100000	54112	10	UNIDAD	VÁLVULA DE ENTRADA PARA TANQUE DE INODORO	FLUID MASTER	\$ 6.95	\$ 69.50
GARANTÍA: CAMBIO DEL PRODUCTO POR DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN.								
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)								\$ 13,286.44

MONTO TOTAL EN LETRAS: TRECE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 44/100 DÓLARES.

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE FERRETERÍA QUE SERÁN UTILIZADOS PARA USO EN EL MANTENIMIENTO DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL. (ALMACÉN GENERAL).	REFERENCIA:
	SOLICITUD CÓDIGO: 0033(28-01-2015)
	RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(CC)(B)/0077/2015

CONDICIONES GENERALES

- EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS PECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.
- * TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.
- * EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE 8 DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN FORMAL POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.
- * LA ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ EN: EX-CASA PRESIDENCIAL - ALMACÉN GENERAL, AVENIDA LOS DIPLOMÁTICOS, FINAL CALLE MÉXICO, BARRIO SAN JACINTO, SAN SALVADOR.
- * PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN EX-CASA PRESIDENCIAL - ALMACÉN GENERAL, AVENIDA LOS DIPLOMÁTICOS, FINAL CALLE MÉXICO, BARRIO SAN JACINTO, SAN SALVADOR.
- * FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.

<p>DESIGNADO DAI(AG)</p>	<p>Vo. Bo. DIRECTOR DACI</p>	<p>JEFE UFI</p> <p>HECHO POR: </p> <p>REVISADO POR: </p>
--------------------------	------------------------------	--

FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DAQ, PARA LIBRE GESTIÓN 2015

REFERENCIA: LG/0102/0077/2015